Rochaicus idest senarius & quadrarius hic si uersus est septem trocheos habet & semipedem idest una syllaba cuius exemplum tale est: uirente secta pinus in agro hic fit Recipit pedes sui generis qua ratiōe de iambico diximus fit trochaicus hippoautius quoniam iambico cognatus. huius exemplum est: Festæ dies amœna luce præpotens salue. hoc sic ē ut si facias tale: Socrates ligare guttur pōdulo canū uinculo: quos autem pedes recipit trocheum & cæteros sui generis pedes: & in una spondeum uel trocheum.

Sclepiadeū ab auctore dictū. eius exemplū ē: Mecenas atauis edite regibus. Hic ponit unde ortus ē ad penthemimeri elegiatā redigi addita una syllaba sic: Mecenas atauis edite regibus: quod tale ē quale ē illud: Candida ceruleo ueta uenus pellago. Pōt asclepiadeus ab hexametro nasci de tracto i mediis partibus dissyllabo uerbo: & ultimus ut si diccas: Nimborum in patriā loca foeta furētibus austris. aut illud: Auulsūq; humeris caput & sine nomie corpus. Rursus illi asclepiadeo adde dissyllabū uerbū in medio facies hexametry: Mecenas atauis edite regibus olim.

Ndecasyllabū sapphicū qd' Sappho poeta iuenit exēplū huius tale ē: Iām satis terris niuis atq; diræ: supior pars ex trochaico ē. Nā si hæc uerba Iā satis terris suppleas facies iteḡ trochaicū sic: Iā satis terris uirēte secta pinus in agro. Inferior aut uerba hæc: Niuis atq; diræ: de principio iābici sūt: deniq; additis quæ defunt iābici poterit ipleri sic Niuis atq; diræ secta pinus in agro. Hæc metra quæ ex cōmatibus cōstat unde partes habēt inde & pedes sumūt.

Oriambicus ē qui cōstat coriambo pede qui ex longa & duabus breuibus & longa. huius exemplum est: Ergo ades huc ambrosia de ueneris palude. est in Horatio: Tale Te deos oro sybarī cur properes amando perdere. Recipit hic ī imo uel palibachiū pedē qui ex breui & lōga & breui.

Rchilicum de proximo superiore prācisum. huius exē plū est: Lydia dic per omnes: hoc ē tale quale si facias cur p peres amando: quod magis apparebit ut sic: Sectum si sic iūgas Tedeos oro sybarim lydia per omnes. sic enim īteger ē Choriambus.

Ndeca syllabum phaleuticum a phaleutico inuentum est tale: Vidi credite per lacus lucrinos. Huius pars prior de hexametro ē quam supplebimus sic: Credite uidi per liquidos nereidas fluctus. Posterior autem pes a principio iambici ē quam si suppleamus integrum iābicum faciemus sic: Lacus lucrinos inter lata nauium. Anacreontius in Horatio talis est: Sic te diua potens cypri. prāciosus hic est. de proximo superiore endecasyllabo: & tale ē quale illud: uidi credite per lacus. Rursum endecasyllabus ex ista superiore fieri potest: Sic te diua potens cypri lucrinos. Ergo appetet trisyllabum endecasyllabum esse tractum & anacreontius fieret. Archilochium aliud in Horatio tale est: Soluit acris hyems grata uice ueris: & fauoni: hoc est ut fieret indita est hexametro syllaba: an duas deniq; si eam detrahant facies hexametrū: sic Soluitur: acris hyems grata uice ueris: & fauoni. Alcaicum ab alceo inuentore: ī Horatio tale est: Vides ut alta stat niue candidum hoc ē ex duobus cōmatibus. Nā superius illud uides ut alta tale est quale illud ī iābico: Ibis liburnis. Inferius illud ē: Niue cādandum: tale est quale illud ī asclepiadeo: edite regibus. Alcaicum aliud in Horatio tale ē penes lambi siue flama hic si addas uerbum torrida erga appareret hoc alcaicum ab iambo esse prācisum. Alcaicum aliud ī Horatio tale est: Vsq; ī eis pluuiosq; uētos: ut hic fieret hexaētri ultra mediū exceptae sūt: q̄s si uelis reddeſ supplebis hexaētq; sic usq; meis pluriosq; rapiatis uitæ uētos.

Archilochiū aliud ē in horatio tale ē: Nullam uare sacra uite prius seueris arborem. hinc tolle duo uerba scilicet diffyl laba iuxta principium facies asclepiadeum: Sic nullam peius uitæ seueris arborem. Hoc eīm tale est quale illud: Mēcenas atauis edite regibus. Ergo apparuit q̄ archilochus im posuerit dimetrum ex archilochio modi est: Capiunt forās & aptant. hoc tale est quale aliud uice ueris & fauoni. Glyconicum ex iambico. Climetrum in horatio tale est: Non ebur neq; aurum hoc ex inferiore iambici parte precisum ē Nam si reddis ei principia supplebis iambicū sic. Ibis liburnum. non ebur neq; aurum. Ionicus απελάσονος dicitur quare hic pes constat ex duabus breuibus & duabus longis. huius exemplum in horatio est: Misérarum est neq; amori dare ludum. Ionicus απωμέζονος superiori contrarius. Nā ex duabus longis & duabus breuibus constat: cuius exē plū: Pāsa optime diuos si uis bonus esse. hic & fōtadicus uocatur: quia fōtades eo plurimum usus est. Archilochium ex iambici parte prior in horatio tale est ut: Prisca gēs mortaliū. Huic si inferiora restituas quae archilochius amputauit facies iambicum plenum sic ut: Prisca mortaliū uitati trahit. Archilochium aliud in horatio tale: Scribere uersiculos amore percussum gtaui. Satis appetet priorem partē hexametri esse posteriorem ex iābico. Nam illud scriberet uer siculos ē tale quale: Arma uirumq; cano. Illud autem quod ē amore percussum tale ē quale de prisca gens mortaliū de hoc supra dictum. Archilochus ita metra cōfecuit ut & iābico detraheret & faceret uersum tales: Iupiter salutis arbitr̄ meā erit iābichus plenus. Anapæsticus qui anapæsti cōstat pedibus talis ē: In sereno cede testula irrita sol occurrit tibi p speculum panope hic recipit pedes sui generis de qua resupradiximus. Anapæstus aut fit ex duabus breuibus & lōga. Anapæsticū coritū habemus ī Horatio: Audax nimiū q̄ freta primus. admiscetur huic ppter gratiā uarietatis die tri. Heroicus: Nā tale ē: Qui freta primus quale terruit urbē. In cætero ūcipit hoc metr̄ spōdeos & alios sui gñis pedes

Archilochius etiam de iambico colobo facit. Cōma tale est Huc ades lyæe: quod tale est quale illud machinæ carinas: & potest suppleri iābicus colobi: sic trahunt siccias: huc ades Lyæe. Dīmetrum heroicum ex superiore parte hexametri factum ut: Sunt illa scribenti mihi præmonstra dea. Hic enim duo pedes sunt de principio hexametri trimetrum ex superiori parte hexametti tale: Musæ pierides non sed idem ana creontium est: de quo supra diximus. nam simile est illud quod posueramus exépla: Sic te diua potens Cyprī. Tethametrum heroicum ex superiore sic est: Optima mente tibi fero munera: hic si addas duos pedes id est terruit hexameter implebitur. Pentameter quoq; heroicus fit ex superiore parte hexametri sic: Fontis & gelida uada fluminis. Hic p spicum ē uno pede deesse quo minus fit hexameter. Hētametrum heroicum fieri solet si dixerit ridiculum quibusdam videbitur sed exemplum tale: Clio cui dedit ingenium & libidine iunctum. Sac in honorem dei Venus inuenit addita syllaba ad Iambicum: Sic sumus apex qui regum regias refregit: huic si demas ultimam syllabam erit iambicus: de quo s̄a pe memoratum est: angelicum metrum celeritate nuntius aptum terpsichorus inuenit Vna enim syllaba ultimam hexametro efficit: id tale est: Incidi patulum i specū procumbente priapo: prius cōma ex inferiori parte supplebitur sic: Ibis liburnis incidi patulum in specum. Posterioris coma ex inferiori parte hexametri supplebitur sic: Arma ui rumq; cano. Qui procumbente priapo. Anapesticum dimetrum fit incisione cuius exempla hæc sunt: Agite o pelagi cursores: cupidam in patientiam portate. sunt hic bini anapæsti: aut pedes q recipi solent: In uno autē bachius est: qui cōstat ex duabus lōgis & breui: aut molossus q cōstat ex tribus lōgis. alienū autē pedem metra nisi recipiat modus n̄ facile finitur: ut rythmus magis q metrum ut Varro dicit i rythmū q latie numerus uocat: & metr̄ itereē q iter materia & r̄gula dimeter ex heroico sotadicō solet fieri talis: Vnus ex marmo pulchro hoc tale: Optie diuos cole si uis bonus eē.